PỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX2 Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2022

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của

BTV Tỉnh ủy về đẩy mạnh công tác

khuyến học, khuyến tài, xây dựng

xã hội học tập giai đoạn từ nay

đến năm 2030

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Hội Khuyến học tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,thị xã.

Thực hiện Văn bản số 888-CV/TU ngày 07/4/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học

tập từ nay đến năm 2030; ý kiến của Ban cán sự Đảng Ủy ban nhân dân tinh; sau

khi xem xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 814/SGDĐT-

GDTX&CN ngày 04/5/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh giao các sở, ban, ngành,

đoàn thể, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã, theo

chức năng, nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Kịp thời triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 888-CV/TU ngày 07/4/2022 nêu trên.

2. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp Ủy

ban nhân dân tỉnh giao tại các văn bản: Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày

06/5/2020 triển khai thực hiện Kết luận số 49-KL/TW ngày 10/5/2019 của Ban

Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW ngày 13/4/2007 của Bộ Chính

trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến học,

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Công văn số

3843/UBND-VX ngày 17/6/2021 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 14/CT-

TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh công tác khuyến

học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030; Kế hoạch số

400/KH-UBND ngày 15/9/2021 thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai

đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh”; Công văn số 1982/UBND-VX ngày

25/4/2022 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 387/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ.

3. Thực hiện công tác tự đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập hàng năm công

khai, công bằng, minh bạch, khách quan, kịp thời theo quy định tại Thông tư số

22/2020/TT-BGDĐT ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về

đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập; Hướng dẫn số 6663/HD-UBND ngày

05/10/2021 của UBND tỉnh triển khai công tác đánh giá, xếp loại Đơn vị học

tập.

4. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo và Hội

Khuyến học tỉnh theo quy định.

5. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp Hội Khuyến học tỉnh và

các cơ quan, đơn vị liên quan đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện; tổng

hợp kết quả báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQ tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX2.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2022-05-19T15:41:21+0700

		2022-05-19T16:30:01+0700

		lengocchau@hatinh.gov.vn
	2022-05-19T16:35:34+0700

		2022-05-19T17:10:50+0700

		2022-05-19T17:10:52+0700

		2022-05-19T17:10:52+0700